
Intitulé Niveau

Prépas acceptés Dettes d'UE Remises à niveau (ne faisant 

pas l'objet d'une notation 

finale)

Parrainage, accueil 

spécifique

Prépas acceptés Dettes d'UE Remises à niveau (ne faisant 

pas l'objet d'une notation 

finale)

Parrainage, accueil 

spécifique

Enseignant responsable Mail Resp admin ou pedago Mail

Cycle préparatoire aux écoles 

d’ingénieurs (CPEI)
L1, L2 Oui Non Non Non Non relevant Non relevant Non relevant Non relevant Angela Vasanelli Angela.vasanelli@univ-paris-diderot.fr Nelly Manne nelly.manne@univ-paris-diderot.fr

Licence Mathématiques L1, L2, L3 Oui Non Non Non Oui Non Non Non Samy Abbes samy.abbes@univ-paris-diderot.fr
Sabrina Montlouis

Nathalie Naveau 

sabrina.montlouis@univ-paris-diderot.fr

nathalie.naveau@univ-paris-diderot.fr

Licence Science de la Terre L1, L2, L3 Oui Non Non Non Oui Non Non Non Marianne Greff greff@ipgp.fr
Scol L1

Ghislaine Pernat (L2, L3)

Scol051@univ-paris-diderot.fr

scol-step@univ-paris-diderot.fr

Licence Arts du spectacle L1, L2, L3 Oui

Oui, en général des UE 

d'histoire du cinéma ou 

d'analyse filmique (L1).

Non Non Oui

Oui, en général des UE 

d'histoire du cinéma ou 

d'analyse filmique (L1 ou L2).

Non Non Gaspard Delon gaspard.delon@univ-paris-diderot.fr Françoise Caudroit francoise.caudroit@univ-paris-diderot.fr

Licence Langues étrangères appliquées L1, L2, L3 Oui Non Non Oui Oui Non Non Oui
Jean-Michel Benayoun (UFR)

Olivier Delestre (Licence)

direction@eila.univ-paris-diderot.fr 

delestre@eila.univ-paris-diderot.fr
Alexandre Cano scolarite-lea@eila.univ-paris-diderot.fr

Licence Lettres L1, L2, L3 Oui

Eventuellement des UE 

Latin ou Langages, et des 

UE spécifiques du 

parcours édition ou 

métiers de l'écrit.

Non Oui Oui

Ceux qui souhaitent suivre le 

parcours édition ou métiers 

de l'écrit doivent valider des 

UE spécifiques.

Non Oui Emmanuelle Valette licencelettres.lac@univ-paris-diderot.fr
Jean-Marc Segers (L1, L2)

Paulette Ho Kuo Chu (L3)

jean-marc.segers@univ-paris-diderot.fr

paulette.hokuochu@univ-paris-diderot.fr

Licence Géographie et aménagement L1, L2, L3 Oui Non Non Non Oui Non
Oui (20hrs en  statistiques-

cartographie)
Non François Bétard francois.betard@univ-paris-diderot.fr

Antoine Apercé (L1, L2)

Judith Cirany (L3)

aperce@univ-paris-diderot.fr

judith.cirany@univ-paris-diderot.fr

Licence Histoire L1, L2, L3 Oui Non Non Oui Oui Non Non Oui Stéphanie Wyler stephanie.wyler@univ-paris-diderot.fr
Sabine Zyzemski (L1, L2)

Judith Cirany (L3)

sabine.zyzemski@univ-paris-diderot.fr

judith.cirany@univ-paris-diderot.fr

Licence Histoire - Bachelor Geschichte L1, L2, L3 Envisagé dans l'avenir Envisagé dans l'avenir Odile Goerg odile.goerg@univ-paris-diderot.fr
Sabine Zyzemski (L1, L2)

Judith Cirany (L3)

sabine.zyzemski@univ-paris-diderot.fr

judith.cirany@univ-paris-diderot.fr

Double licence Histoire / Allemand L1, L2, L3 Oui Non Non Oui Oui Non Non Oui Stéphanie Wyler stephanie.wyler@univ-paris-diderot.fr
Sabine Zyzemski (L1, L2)

Judith Cirany (L3)

sabine.zyzemski@univ-paris-diderot.fr

judith.cirany@univ-paris-diderot.fr

Licence Physique L1, L2, L3 Oui Non Non Non Oui Non Non Non Loïc Lanco loic.lanco@lpn.cnrs.fr
Nelly Manne

Evelyne Authier

nelly.manne@univ-paris-diderot.fr

phy2@univ-paris-diderot.fr

Licence Sociologie L1, L2, L3 Oui Non Non Non Oui Non

Remise à niveau en 

méthodologie (20hrs) : pratique 

de l'entretien et de l'observation 

sociologique, techniques 

statistiques 

Non

Béatrice de Gasquet

Federico Tarragoni

 Dominique Vidal

beatrice.degasquet@univ-paris-diderot.fr, 

federico.tarragoni@gmail.com, dominique.vidal@univ-

paris-diderot.fr

Jeremy Serre

Vanessa Sinephro

jeremie.serre@univ-paris-diderot.fr

vanessa.sinephro@univ-paris-diderot.fr

Licence Chimie L1, L2, L3 Oui Non (en général) Non (en général) Non Oui Non Non Non
Benoît PIRO

Julien Bonin

piro@univ-paris-diderot.fr, julien.bonin@univ-paris-

diderot.fr

Evelyne Mondésir (L1, L2)

Simon Duran (L3)

evelyne.mondesir@univ-paris-diderot.fr

simon.duran@univ-paris-diderot.fr

Licence Informatique L1, L2, L3 Oui Non Oui Non Oui Non Oui, en info Non Hugues Fauconnier hugues.fauconnier@liafa.univ-paris-diderot.fr
Christine Da Silva (L1, L2)

Nicolas Loisel (L3)

christine.dasilva@univ-paris-diderot.fr

loisel@informatique.univ-paris-diderot.fr

Double licence Mathématiques-

Informatique
L1, L2, L3 Oui Non Oui Non Oui Non Oui, en info Non Paul Roziere roziere@pps.univ-paris-diderot.fr

Christine DA SILVA (L1, L2)

Christian Senecal (L3)

christine.dasilva@univ-paris-diderot.fr

senecal@math.univ-paris-diderot.fr

Licence Sciences de la vie L1, L2, L3 Oui Non Non Non Oui Non

Oui (apprentissage des 

techniques de biologie 

moléculaire et cellulaire, 20 hrs)

Oui Nathalie Janel janel@univ-paris-diderot.fr

Pierre Péquiot (L1, L2)

Virginie Bruère (Bio3, BCP)

Laetitia Aurélio (MEG)

Caroline Roux (VT)

pierre.pequiot@univ-paris-diderot.fr

virginie.bruere@univ-paris-diderot.fr

laetitia.aurelio@univ-paris-diderot.fr

caroline.roux@univ-paris-diderot.fr

Licence MIASHS Option Enseignement, 

Information et Communication 

Scientifiques

L3 Non relevant Non relevant Non relevant Non relevant Oui Non Non Non Laurent Vivier laurent.vivier@univ-paris-diderot.fr Jean-Claude Malanda jean-claude.malanda@univ-paris-diderot.fr

Licence professionnelle Microbiologie 

Industrielle et Biotechnologies (MIB)
L3 pro Non relevant Non relevant Non relevant Non relevant

Non, l'absence de 

formation pratique est 

incompatible avec la 

licence pro 

Non relevant Non relevant Non relevant Dominique Buffard dominique.buffard@univ-paris-diderot.fr Virginie Bruère virginie.bruere@univ-paris-diderot.fr

Licence professionnelle Techniques 

d'analyse physico-chimique du matériau 

(LiPAC)

L3 pro Non relevant Non relevant Non relevant Non relevant Oui Non Non Non Christine Cordier christine.cordier@univ-paris-diderot.fr Janis Sitalapresad janis.sitalapresad@univ-paris-diderot.fr

Ecole d'ingénieurs EIDD L3, M1, M2 Non relevant Non relevant Non relevant Non relevant Oui Non
Oui (semaine de pré-rentrée, puis 

remises à niveau spécifiques)
Non Giuseppe LEO giuseppe.leo@univ-paris-diderot.fr 

Edwige JARY

Karen BRIEU
scol-eidd@univ-paris-diderot.fr

NIVEAU L3NIVEAU L2 CONTACTSFORMATION


